
Oprávnění podle vyhlášky o pravidlech silničního provozu č. 99/1989 Sb. lze získat:  
 
Zvláštní označení č. O 1 motorového vozidla - invalidní značka (§68 odst.5, zák. č.99/1989 
Sb.): 

„Označení vozidel č. O 1 až č. O 3 smějí užívat osoby, které je obdrží od příslušné organizace 
svazu invalidů nebo od obdobné organizace v zahraničí. V jednotlivých případech, a jestliže 
je to naléhavě nutné, nemusí po dobu nezbytně potřebnou řidiči s označením č. O 2 dodržovat 
zákaz stání a řidiči vozidel s označením č. O 1 zákaz stání vyplývající ze značky č. B 29 
(zákaz stání); přitom nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu.“ 

příloha č. 1- poučení pro užíváni značky  
 
 
Oprávnění podle zákona o pozemních komunikacích č.13/1997Sb. ve znění zákona 
č.102/2000Sb.:  
 
Zřízení vyhrazeného parkoviště pro osoby těžce zdravotně postižené v blízkosti trvalého 
bydliště (§25) (žádost se podává u odboru dopravy obecních úřadů, kde je k dispozici 
příslušný formulář)  

O vyhrazené parkovací stání si může požádat občan s průkazem ZTP/P, ZTP, občan 
nevidomý a imobilní. Povolení k užívání parkovacího místa se vydává na dobu 1 roku            
s možností každoročního obnovení (prodloužení) doby platnosti. Podmínkou je podání žádosti 
je zdravotní postižení občana, které odůvodňuje přiznání průkazu ZTP, ZTP/P, dále 
vlastnictví motorového vozidla, kdy držitelem je buď žadatel nebo osoba jemu blízká.  
Řízení je zahájeno na základě podané žádosti. Datem odevzdání žádosti je současně datem 
zahájení řízení.  

Pokud se občan nerozhodne podat žádost o vyhrazené parkoviště, je nutno spolu s žádostí 
doložit následující doklady: občanský průkaz zdravotně postiženého občana, průkaz ZTP/P, 
ZTP. U nezletilých zdravotně postižených dětí - rodný list + občanský průkaz zákonného 
zástupce, OTP vozidla, lékařskou zprávu, orientační plánek s požadovaným místem pro 
parkování.  

Držitelé průkazů ZTP, ZTP/P jsou osvobozeni od správního a místního poplatku. Žadateli je 
účtován příspěvek na cenu zpracování a realizaci dopravního značení v celkové výši 3500,- 
Kč. Výchozím podkladem pro realizaci dopravního značení je osobní objednávka žadatele      
u BKOM a.s. Dopravní značení zůstává majetkem zřizovatele dopravního značení.  

 


